
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

GMC BV 16-04-2018
 2

Michael Strogoffstraat 9
7821 AL Emmen
KvK 27363623

16-04-2018
 2

Het exploiteren van een aannemingsbedrijf op het gebied van 
betonvlechtwerk; het verwerken van betonstaal, de realisatie van complexe 
betonwerken.

16-04-2018
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 1.308.137,00 € -279.575,00 € 588.414,00

2014 € 2.500.868,00 € 21.820,00 € 870.290,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 16-04-2018
Insolventienummer F.18/17/261
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000019795:F001
Datum uitspraak 14-12-2017

R-C mr. P Molema
Curator mr. E. Heuzeveldt



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Directie en organisatie

Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

€ 2.489,89 16-04-2018
 2

van
11-1-2018

t/m
13-4-2018

16-04-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

2 26,65 uur

totaal 26,65 uur

1. Inventarisatie



Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Datum Aantal Toelichting

totaal 0

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

verslag 1: Doordat de pandhouder haar pandrechten heeft geëxecuteerd in 
oktober 2017 werd de bedrijfsvoering van failliet stilgelegd. Op verzoek van 
de pandhouder is een taxatierapport door CED Nederland BV uitgebracht met 
betrekking tot de verpande inventariszaken. De onderhandse 
verkoopwaarde is vastgesteld op € 76.000,-- exclusief BTW, terw ijl de 
verkoopprijs € 75.000,-- bedroeg.

verslag 2: De verkoop van deze activa heeft plaatsgevonden voor de 
faillissementsuitspraak. Deze opbrengst is door de pandhouder verkregen 
voor de datum van het faillissement.

16-04-2018
 2



Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00



Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

verslag 1: Gebleken is van een positief saldo op de rekening bij ABN AMRO 
Bank ter hoogte van € 2.999,85. De curator zal onderzoeken of de 
pandrechten rechtsgeldig zijn gevestigd en/of uitgeoefend. De curator heeft 
voorts actie ondernomen om een niet-verpande vordering op een debiteur te 
innen.

verslag 2: Het bedrag ter hoogte van € 2.999,85 is op de 
faillissementsrekening overgemaakt. De curator heeft voorts een debiteur 
aangeschreven tot betaling van een bedrag ter hoogte van € 9.739,65. Na 
enige discussie over de vraag of de curator, dan wel de pandhouder 
gerechtigd was tot inning heeft de debiteur voormeld bedrag op de rekening 
bij ABN AMRO Bank betaald. Aan de ABN AMRO Bank zal worden gevraagd 
voormeld bedrag over te maken op de faillissementsrekening.

16-04-2018
 2

verslag 2: De curator heeft uitvoerige correspondentie gehad met de 
raadsman van de geldverstrekker die zich op pandrechten heeft beroepen en 
in het laatste kwartaal van 2017 een bedrag ter hoogte van circa € 100.000,-
- heeft ontvangen van de debiteuren. 

Nu gebleken is dat de pandhouder niet bereid is deze bedragen aan de 
boedel uit te keren, heeft de curator aan de rechter-commissaris machtiging 
gevraagd om tegen deze crediteur een gerechtelijke procedure te starten.

16-04-2018
 2



Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

verslag 2: De geldverstrekker die in totaal € 155.000,-- aan failliet had 
uitgeleend heeft middels een onderhandse akte pandrecht bedongen, welk 
recht later in een notariële akte is vastgelegd. Naar het oordeel van de 
curator is het pandrecht op de debiteuren niet tot stand gekomen met 
betrekking tot toekomstige vorderingen.

16-04-2018
 2



Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Paulianeus handelen

verslag 2: De curator heeft geen onregelmatigheden kunnen vaststellen bij 
de overgang van activa. De overgang heeft plaatsgevonden op basis van een 
rechtsgeldig pandrecht.
De curator heeft jegens de geldverstrekker het subsidiaire standpunt 
betrokken dat er paulianeus is gehandeld door de vordering op derden te 
innen, zonder dat er sprake was van een rechtsgeldig pandrecht.

16-04-2018
 2



Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 173.844,00 16-04-2018
 2

€ 1.593,00

Loonvordering

16-04-2018
 2

20 16-04-2018
 2

€ 240.276,85 16-04-2018
 2



Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

9. Procedures

verslag 1: Van der Maden Weg en Waterbouw 16-04-2018
 2

verslag 1: De curator heeft de processtukken bij de advocaat van failliet 
opgevraagd. In het kader van deze procedures is een bankgarantie door ABN 
AMRO afgegeven ter hoogte van € 18.335,67. De bank beroept zich 
vooralsnog op verrekening van dit bedrag met het creditsaldo van failliet, 
voor het geval de bankgarantie wordt aangesproken.

verslag 2: Ten tijde van de faillissementsuitspraak was een procedure 
gaande bij het gerechtshof omdat de wederpartij hoger beroep had 
ingesteld. Het gerechtshof heeft aan partijen verhinderdata gevraagd voor 
een te houden comparitie na antwoord. De curator zal onderzoeken of een 
schikking tot de mogelijkheden behoort.

16-04-2018
 2

10. Overig

13-7-2018 16-04-2018 
 2


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


